

**Ministry of External Affairs
(PB-I Section)**

No. Q/PB-I/551/24/2015

Dated 14.12.2015

Shri Ramesh Bisla
Mob: 9650778822
E-mail: ifsbgoa@gmail.com

Subject: Information sought under Right to Information Act, 2005.

Sir,

Please refer to your RTI application dated 12.11.2015 (received on 19.11.2015) seeking information on diverse issues. The information sought is provided as under:

- (i) 04;
- (ii) The information does not exist, as no such information is maintained in the form sought;
- (iii) The information does not exist, as no such information is maintained in the form sought;
- (iv) No information regarding post/posts being left unfilled is available with the present CPIO;
- (v) Seeking reasons does not constitute information under the purview of RTI Act.

2. If you are aggrieved with this reply, you may file an appeal with Shri B. Vanlalvawna, Director (ADP) and Appellate Authority, Ministry of External Affairs, Room No. 4095, Jawaharlal Nehru Bhawan, New Delhi within 30 days from the date of receipt of this letter.



(Tanuj Shankar)

**Under Secretary (PB-I) & CPIO
Room No. 4092, Jawaharlal Nehru Bhawan
Janpath, New Delhi
Tele: 011-49015477**

Copy to:

(1) Dir(ADP)

(2) US(RTI), MEA, New Delhi w.r.t. Dy. No. 7001/RTI dated 19.11.2015.



Indian Foreign Service (B) Gazetted Officers Association
Ministry of External Affairs
New Delhi

Sl. No. 7001
Date
19/11/2015
2430/2015

IFSBGOA/RTI/01-11/2015

12 November 2015

To

Central Public Information Officer & US RTI,
Ministry of External Affairs
JNB, New Delhi.

Dear Sir/Madam,

Subject:- Application seeking Information under RTI Act, 2005.

I do hereby seek the following information under RTI Act 2005:

- i. The number of Section Officers in the Ministry (as of date) who are currently placed in the PB Pool, i.e. remain un-deployed;
 - ii. The names of such officers who have been on the PB Pool for more than 2 weeks and the dates from which these officers have remained in the PB Pool;
 - iii. Kindly inform whether some Section Officer(s) ' request for being relieved from Division for proceeding on foreign posting have been pending for the reason of non-availability of substitutes;
 - iv. The number and details of posts of Section Officer level officers(i.e.Attache/Vice Consul) lying unfilled at present in any of our Mission/Post abroad.
 - v. The reasons for keeping these posts unfilled, while surplus Section Officers are kept in PB Pool for more than two weeks.
2. The above information(in any form) may please be provided by email to : ifsbgoa@gmail.com. In addition, the undersigned may please be allowed to inspect all relevant records/file on the subject.
3. The requisite fee amounting to Rs. 10/- has been deposited at MEA (Receipt attached)

Sincerely Yours

(Ramesh Bisla)

Secretary / Mob.9650778822

u
u.s.(B-2)
h...

Mish
2